Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1/2023

São Roque, 2 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria os serviços de motonivelamento e cascalhamento
URGENTEMENTE na Travessa Julia Mendonça Bravi, no Bairro Recanto
das Acácias.

Ocorre que a referida via encontra-se em péssimo
estado de conservação. Caso a solicitação em tela não venha a se concretizar,
a travessa ficará intransitável, deixando moradores locais isolados e sem
acesso a serviços públicos essenciais, como o SAMU.

Ainda, o presente Ofício visa a segurança na
localidade, uma vez que um veículo pode perder a orientação ao cair em uma
das enormes valas geradas pela erosão. Aliás, um veículo recentemente caiu
em uma destas valas - conforme pode ser observado nas 02 imagens em
anexo – e exigiu grande esforço da população local para conseguir voltar o
automóvel à área carroçável.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/01/2023 - 10:40 39/2023  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0WRMESJVFT0AJWXH
		2023-01-03T09:09:46-0300

		2023-01-03T09:09:46-0300